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Sanok, dnia 21.07.2020 r.

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.,Gmina Sanok bez smogu - wymiana Zrédet

ciepta w budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy Sanok”.

A. Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) - dalej ,ustawa Pzp”,
Zamawiajacy: Gmina Sanok, ul. Ko$ciuszki 23, 38-500 Sanok przekazuje tresé
zapytan dotyczacych tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

(SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 11.07.2020 r.
Pytanie nr 1

W innych analogicznych przetargach, przygotowywanych przez gminy we
wspoétpracy z firmg Ekosfera sp z 0.0. , w ramach SZOOP RPO Wojewddztwa
Podkarpackiego  (np. w gminie Przemysl, projekt ,Ekologiczny Przemys$l -
wymieniamy Zrodta ciepta”) dopuszczone sg kotly typu premium, ktére posiadajg
sonde lambda lub inne urzadzenia zapewniajace proces prawidtowego spalania.
Wynika to z faktu, ze kotly pelletowe, w przeciwienstwie do kottéw zgazowujgcych
drewno posiadajg bardzo stabilny i réwnomiernie przebiegajacy proces spalania,
ktéry mozna kontrolowaé szeregiem innych czujnikéw wspotpracujgcych z
automatyka kotta.

Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy dopusci kotly typu premium, niewyposazone w
sonde lambda, w ktérych prawidtowy proces spalania zapewniaja inne urzadzenia, a
kotty w petni spetniajg wymagania sprawnosci i emisyjnos$ci wg rozporzadzenia
Komisji UE - 2009/125/WE z dnia 21 paZdziernika 2009 - normy ECO DESIGN oraz
najwyzszej 5 klasy normy PN-EN 303-5:2012 ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopusci kotly ze sterowanym procesem spalania przy uzyciu sondy
lambda, jak réwniez kotly z automatycznym sterowaniem procesem spalania przy
uzyciu innego systemu pod warunkiem, Ze kotly te w petni spetniajg wymagania
sprawnosci i emisyjnosci wg rozporzgdzenia Komisji UE - 2009/125/WE z dnia 21
pazdziernika 2009 - normy ECO DESIGN oraz najwyzszej 5 klasy normy PN-EN 303-
5:2012 lub réwnowazne;j.

Pytanie nr 2
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Podobnie jak w analogicznych przetargach, bardzo szczegétowe dane dot. wybranych
warto$ci sprawnoéci nie odzwierciedlajg ekonomiki catosci kotta, a odnosza si¢ do
rzadko stosowanych kottéw, co mozna byto zaobserwowac¢ w pierwszym przetargu
w Gminie Sanok. Dlatego prosze o odpowiedZ, czy Zamawiajgcy dopusci kotty typu
kombi (zgazowujace z palnikiem pelletowym) zgodne z wymaganiami opisanymi w
SZOOP RPO WP na lata 2014 - 2020, posiadajgce certyfikat najwyzszej 5 klasy normy
PN-EN303-5:2012 oraz spelniajgce wymagania normy ECO DESIGN zgodnie z
rozporzadzeniem Komisji UE 2015/1189, o sprawnosci urzadzen mieszczacej sie w
zakresie najwyzszej 5 klasy normy PN-EN303-5:20127

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopusci kotty typu kombi (zgazowujgce z palnikiem pelletowym) zgodne
z wymaganiami opisanymi w SZOOP RPO WP na lata 2014 - 2020, posiadajgce
certyfikat najwyzszej 5 klasy normy PN-EN303-5:2012 oraz spetniajgce wymagania
normy ECO DESIGN zgodnie z rozporzqdzeniem Komisji UE 2015/1189, o sprawnosci
urzqdzer mieszczqcej sie w zakresie najwyzszej 5 klasy normy PN-EN303-5:2012

Pytanie nr 3

Niezmiernie rzadko w kottach pelletowych spotyka sie zasobniki na popiot
umieszczone catkowicie odrebnie od kotta lub poza kottownig, pellet jest paliwem po
spaleniu ktérego pozostaja $ladowe ilosci popiotu, w zwiazku z tym szczegotowe
okre$lanie rodzaju zasobnika na popi6él moze wytacznie ogranicza¢ dostepnosc¢
kottéw i jednoczes$nie prowadzi¢ do marnotrawienia srodkéw na tego typu przetarg.
Czy przez zapisy w specyfikacji dotyczace odprowadzenia popiotu do zewngtrznego
zasobnika Zamawiajgcy rozumie kotly wyposazone w zasobnik na popi6t
umieszczony na zewnatrz komory spalania kotta - poza korpusem wymiennika
ciepta?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wymaga dostawy kottow z automatycznym
odprowadzaniem popiotu do zasobnika na popiét umieszczonego na zewngtrz komory
spalania kotta poza korpusem wymiennika ciepta. Ponadto Zamawiajgcy dopusci
réwniez kotly, w ktérych odprowadzenie popiotu nastepowato bedzie do zbiornika na
popidt znajdujgcego sie wewngtrz kotta, umiejscowionego bezposrednio pod palnikiem,
a nie na zewngtrz kotta.

Pytanie nr 4

Zamawiajgcy zaznacza w specyfikacji, ze standardem jest montaz wszystkich kottow
w ukladzie otwartym, jednocze$nie w przypadku niektérych kotléw (premium,
kondensacyjne, kombi) stawia warunek : ci$nienie robocze 3 bar. Czy Zamawiajacy
dopuszcza kotly przystosowane do pracy w uktadzie zamknigtym, w petni zgodne w
tym zakresie z normg PN-EN 303-5:2013 o innym dopuszczalnym ci$nieniu
roboczym niz wskazane - np. powszechnie spotykanym w kottach - 2,5 bar ?
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OdpowiedZ Zamawiajqcego:
Zamawiajqcy dopusci réwniez kotly o maksymalnym cisnieniu roboczym 2 bar lub 2,5
bar lub 3 bar przystosowane do pracy w uktadzie zamknietym.

Pytania z dnia 13.07.2020 roku:

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga przygotowania dokumentacji
wykonawcze] i powykonawczej dla poszczegdlnych lokalizacji. Prosimy o
potwierdzenie, Ze ich zakres powstanie w ustaleniu z Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze bedzie wymagat przygotowania dokumentacji
wykonawczej i powykonawczej dla poszczegélnych lokalizacji. Zakres przygotowania
dokumentacji opisany jest szczegétowo w SIWZ i OPZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja udzielona na kotly gazowe i opalane
biomasa stanowi gwarancje udzielong przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajqcy potwierdza, Ze zgodnie z kartq gwarancyjng gwarancji na urzqdzenia
wykonane roboty i zamontowane materialy udziela Wykonawca. Jezeli gwarancja
udzielana przez producenta na zamontowane urzqdzenia jest dtuzsza niz gwarancja
udzielona przez Wykonawce, to po zakorczeniu gwarancji udzielonej przez
Wykonawce obowigzywaé bedzie gwarancja udzielona przez producenta.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze zdemontowane kotty, zasobniki i pozostate urzadzenia
pozostajg dla Beneficjentéw i ich utylizacja lezy w gestii Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajqcy informuje, Ze kotty zasobniki i inne elementy zdemontowanej przez
Wykonawce armatury bedq przekazane mieszkaricowi w celu ich utylizacji. Za
utylizacje odpadéw budowlanych typu gruz budowlany, elementy zdemontowanej
izolacji oraz opakowania z urzqdzen odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, Ze Beneficjent ma obowigzek przygotowaé opinie
kominiarska na dzien wizji lokalnej, ktéra przeprowadzi Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, Ze mieszkaricy majg obowigzek dostarczy¢ opinie
kominiarskq stwierdzajgcq mozliwos¢ zamontowania kotta wybranego przez
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mieszkarica. Opinia kominiarska koricowa dopuszczajgca kottownie do eksploatacji
jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, Zze w zaKkresie zadania nie wchodzi wykonanie przylgcza
instalacji gazowej.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqgcy informuje, ze w ramach zadania nie bedq wykonywane przytqcza
instalacji gazowej rozumianej jako odcinek od magistrali gazowej do zaworu
gtéwnego na posesji.

W ramach zadania Wykonawca zaprojektuje i wwkona wewnetrzne instalacje gazowe
rozumiane jako odcinki pomiedzy zaworem gtéwnym, a miejscem montazu kotta.

Pytanie nr 10

Czy po stronie Wykonawcy jest uzyskanie niezbednych pozwolenn na dokonanie
przytacza gazowego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy informuje, przytqcza gazowe nie bedq przedmiotem zakresu rzeczowego
niniejszego postepowania przetargowego. W ramach zadania wykonywane bedq
wewnetrzne instalacje gazowe rozumiane jako odcinki od gtéwnego zaworu gazu do
miejsca montazu kotta. W tym zakresie Wykonawca zobowiqzany jest do uzyskania
pozwolenia na budowe wewnetrznej instalacji gazowej lub innej decyzji
administracyjnej

umozliwiajgcej realizacje zadania zgodnie z obowigzujqcymi przepisami.

Pytanie nr 11

Po czyjej stronie, Wykonawcy czy Beneficjenta, lezy odtworzenie istniejgcej
warstwy wierzchniej przestrzeni, gdzie wykonywane bedzie odcinek podziemne;j
instalacji gazowej?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, Zze w ramach niniejszego zadania nie przewiduje sie
wykonania doziemnych odcinkéw wewnetrznej instalacji gazowej. Zawory gtéwne
zlokalizowane sq na budynkach, w ktérych bedg wykonywane wewnetrzne instalacje
gazowe.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy bierze pod uwage fakt, iz uzyskanie pozwolen na budowg moze
ulec wydluzeniu ze wzgledu na czynniki niezalezne od Wykonawcy, co moze
powodowaé niedotrzymanie terminu realizacji zadania réwniez nie z winy
Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
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Zamawiajqcy ustalajgc terminy realizacji zadania brat pod uwage okresy potrzebne
na uzyskanie pozwolenia na budowe lub innej decyzji administracyjnej umozliwiajgcej
realizacje zadania i nie przewiduje mozliwosci wydtuzania terminu zakoriczenia
zadania z tego tytutu.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, Ze na dzien podpisania umowy Zamawiajacy bedzie juz
posiadat kompletng liste z minimum 90% uczestnikami, u ktérych bedzie montaz
instalacji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy ogtaszajqc przetarg posiadat kompletnq liste uczestnikéw (100%).

Z uwagi na charakter projektu (projekt parasolowy) i duzq ilo$¢ uczestnikéw, w trakcie
realizacji  projektu mogq wystgpi¢ zmiany ktére na etapie postepowania
przetargowego byty nie mozliwe do ustalenia np. rezygnacje z udziatu w projekcie ze
wzgledéw ekonomicznych, Smier¢ wiasciciela lub wspétwtasciciela budynku -
nieuregulowany stan prawny nieruchomosci, koniecznos¢ wczesniejszej wymiany kotta
ze wzgledu na awarie urzgdzenia, itp.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sg zabytkami ani nie lezag pod ochrong
konserwatorska.

OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy potwierdza, Ze budynki zgtoszone do projektu nie sq objete ochrong
konserwatora zabytkéw, ani nie lezq na terenach objetych ochrong konserwatora
zabytkow.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla kazdej z cze$ci zaméwienia to 5 lat.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajqcy potwierdza.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wykonawca wystawia faktury VAT zgodnie z wymaganiami umowy, ktére sq zgodne z
przepisami powszechnie obowiqzujqgcymi. W kwestiach nieuregulowanych w umowie
obowiqzujq przepisy powszechnie obowiqzujgce.

Pytanie nr 17
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Prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z
wytycznymi  Wykonawcy, dla podlaczenia instalacji lezy po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku.

Odpowied Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje, ze instalacja elektryczna na potrzeby podigczenia kotow
centralnego ogrzewania bedzie wykonana zgodnie z obowiqzujqgcymi przepisami.
Mieszkaniec na wtasny koszt zapewni podwdjne gniazdo elektryczne prawidtowo
uziemione i zabezpieczone.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy stawia wytyczne w zakresie zatrudnienia
przez Wykonawce pracownikéw na umowe o prace.

OdpowiedZ Zamawiajqcego:

Obowigzkiem Wykonawcy jest zatrudnienie 0oséb zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy,
zamawiajgcy nie stawia zadnych wymogéw dotyczqcych dokumentowania tego faktu
w niniejszym postepowaniu. Konsekwencje karno-administracyjne naruszenia
przepiséw prawa pracy ponosi wykonawca lub podwykonawca jako pracodawca.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowat
instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jesli wymagania sg inne prosimy na tym etapie
poda¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica, etykieta itp.) ilo§¢ wymaganych oznakowani
dla zadania.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy informuje, ze nie wymaga, aby Wykonawca oznakowat instalacje
zgodnie z zasadami oznakowania RPO WP.

Pytanie nr 20

Prosimy o zmiane zapiséw wzoru uméw par 2 ust 3: Wykonawca, za zgoda
Zamawiajgcego, moze dokona¢ zmian w harmonogramie za wyjatkiem zmiany, o
ktérej mowa w ust. 2, informujgc pisemnie o nich Zamawiajgcego z co najmniej 3
dniowym wyprzedzeniem. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ wielu zmian
harmonogramu z 30 dniowym wyprzedzeniem, czyli w okresie jaki obecnie wpisany
jest w umowy.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy zmienia zapisy projektu uméw i skraca termin do 7 dni.

Pytanie nr 21

Prosimy Zamawiajgcego o ponowng analize zapiséw umowy dotyczacych
haromonogramu rzeczowo-finansowego. Wzdér umowy przedstawia, iz
harmonogram powinien uwzgledni¢ planowane daty wykonania poszczegélnych
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instalacji, a takze wartoSci poszczegdlnych instalacji. Pragniemy wyjasni¢, ze takie
wymagania mogg powodowa¢ duzo komplikacji takze po stronie Zamawiajacego,
poniewaz kazda zmiana, w pojedynczej dostawie (takze z winy Uzytkownika np.
nieobecno$¢, zmiana zestawu), bedzie musiata skutkowa¢ dezorganizacja catosci
harmonogramu i dostaw takze konieczno$cig wprowadzania szczeg6towych zmian
w harmonogramie. Szczegélnie odczuwalne bedzie to przy skali niniejszych
zamOwien. Wnosimy o zniesienie wskazanego zapisu uméw, tak by harmonogram
okreslat bardziej og6lny zakres prac i byt uzyteczny dla kazdej ze stron inwestycji.
Dodatkowo bardzo trudno ustali¢ jest daty montazy dla calo$ci inwestycji przy jej
rozpoczeciu ze wzgledu na dyspozycyjno$¢ Beneficjentéw, a kazda zmiana burzy
pozostate ustalenia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Wykonawca w harmonogramie ogélnym realizacji zadania zatwierdzanym przez
Zamawiajgcego zgodnie z umowg, powinien podac tylko liczby i moce instalacji do
realizacji w poszczegélnych miesigcach bez wskazywania konkretnych adreséw.
Szczegétowy harmonogram realizacji zadania z podaniem adreséw do montazu
powinien by¢ zatwierdzany przez Zamawiajgcego na kazdy miesigc realizacji zadania.
Harmonogram szczegétowy na kazdy miesigc realizacji zadania powinien by¢
zatwierdzony przez Zamawiajgcego na 7 dni przed rozpoczeciem miesigca.

Pytanie nr 22

Prosimy o wydtuzenie terminu na odbiory instalacji okre$lonego w par. 12 ust. 6
umoéw. Dbajac o bezpieczenstwo Beneficjentéw i prawidtowe zweryfikowanie
instalacji Zamawiajagcy powinien zapewni¢ diuzszy czas na wykonanie
skrupulatnych odbioréw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy zmienia zapisy projektu umow i wydtuza termin na odbiory do 30 dni.

Pytanie nr 23

Prosimy o informacje czy w przypadku kottéw gazowych Zamawiajacy, dla
zapewnienia jak najdluzszej zywotnosci urzagdzen, wymaga zaoferowania kotléw
wyprodukowanych nie pézniej niz 2019 r.. Obecnie na rynku wystepujg urzadzenia
juz kilkuletnie. Czy Zamawiajacy wymaga potwierdzenia daty produkcji przez
producenta kottéw np. na tabliczce znamionowe;j?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy dopusci do montazu kotly wyprodukowane nie wczesniej niz w roku
poprzedzajgcym realizacje zadania.

Pytanie nr 24
Powotujac sie na dyrektywe 2009/142/WE dotyczacej urzadzen spalajgcych paliwa
gazowe, zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego o dopuszczenie, jako
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réwnowaznego do wktadu kominowego wykonanego z rur ze stali kwasoodpornej

systeméw kominowych wykonanych z tworzywa sztucznego PP, co pozowali

Zamawiajgcemu uzyskac szereg korzyéci. Najwieksze z nich to:

- polipropylen nie wchodzi w reakcje z kondensatem tym samym nie jest tak jak stal
nierdzewna korozyjna w okresie czasu.

- dzieki bardzo matej przewodnosci cieplnej polipropylen nie nastepuje oblodzenia
przewodu przy niskich temperaturach atmosferycznych panujacych na zewnatrz
budynku

- potaczenia w systemie tworzyw sztucznego zachowajg bardzo wysokg szczelnos¢
co przy spalinach mokrych i ich dziataniu agresywnym jest kluczowa zalets.
(Systemy spalinowe stalowe pracujg w klasie P1 tzn. do 200 Pa. Natomiast systemy
z tworzywa sztucznego pracujg w klasa H1 do 5000 Pa).

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy dotyczgce montazu wktadéw kominowych zawarte
w SIWZ

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w Zataczniku Nr laa do SIWZ w czesci B,
sformutowanie: ,Plaszcza ochronny Kkotta” zamieszczono omytkowo, a
Zamawiajacemu chodzito o ,Plaszcz ochronny zasobnika cieptej wody uzytkowej”
.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqgcy potwierdza, Ze w zapisie wystgpita omytka pisarska. Prawidtowa tres¢
zapisu dotyczy brzmi ,Plaszcz ochronny zasobnika cieptej wody uzytkowej”

Pytanie nr 26

Prosimy o podanie ilosci instalacji kottéw wymaganych do podigczenia do
monitoringu.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy nie wymaga podiqczania kottéw do systemu monitoringu. Wykonanie
systemu monitoringu nie jest objete zakresem rzeczowym niniejszego zadania.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci

Internetowej dla podigczenia instalacji kottéw do monitoringu, lezy po stronie

Mieszkanca.

Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajgcy informuje, ze kotly gazowe i opalane biomasq typu premium bedq

wyposazone w moduly umozliwiajqce zdalne sterowanie pracq kotéw z uzyciem

komputera lub innych urzqdzeri mobilnych. Dostep do sieci internetowej oraz

utrzymanie tgcza internetowego sq po stronie mieszkarica. Wykonawca w ramach
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zakresu rzeczowego ma obowigzek poditqczyé modut sterowania przez internet i
wykonac jego prawidtowq konfiguracje umozliwiajgcq sterowanie pracq kotta.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania w instalacjach modutéw komunikacyjnych
czy kociot ma mie¢ jedynie mozliwo$¢ podpiecia moduly w przysztosci?
Podkreslamy, ze modut komunikacyjny w kotle zwieksza koszty instalacji. W
poprzednim przetargu dotyczacym przedmiotowej inwestycji ceny wszystkich
oferentéw znaczenie przekroczyly budzet Zamawiajacego. Wnosimy o rozwazenie
odpowiedzi réwniez w odniesieniu mozliwosci zmniejszenia kosztéw inwestycji.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy informuje, ze dla kottéw typu premium wymaga zastosowania
modutéw komunikacyjnych w zakresie dostawy. Dla kottéw typu standard
Zamawiajqcy przewiduje jedynie mozliwos¢ podpiecia takiego modutu w przysztosci
(opcja ptatna dodatkowo przez mieszkarica)

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie mediéw do pomieszczenia montazu
kotta lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy informuje, ze w przypadku gdy kociof centralnego ogrzewania bedzie
montowany w innym miejscu niz kottownia ( np. montaz kotta gazowego w kuchni
czy w tazience) obowiqzek doprowadzenia mediéw do pomieszczenia lezy po stronie
mieszkarica. W obrebie tego pomieszczenia podiqczenie kotta wykonywane jest w
ramach zadania przez Wykonawce. To samo dotyczy réwniez montazu zasobnikéw
cieptej wody uzytkoweyj.

Pytanie nr 30

Prosimy o informacje ile uktadéw kottowych wymaga zamkniecia i po czyjej stronie
jest wykonanie zamknigcia uktadu kotlowego otwartego - Wykonawcy czy
Beneficjenta? Podkreslamy, ze koszt zamkniecia uktadu przez Wykonawce
zwigksza koszty instalacji. W poprzednim przetargu dotyczacym przedmiotowej
inwestycji ceny wszystkich oferentéw znaczenie przekroczyly budzet
Zamawiajgcego. Wnosimy o rozwazenie odpowiedzi réwniez w odniesieniu
mozliwosci zmniejszenia kosztéw inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy informuje, ze w przypadku kottéw gazowych zamkniecie uktadéw
wykonywane jest w ramach zakresu rzeczowego przez Wykonawce. W przypadku
kottéw opalanych biomasq zasadg jest montaz kotta w uktadzie otwartym.
Prawidtowe zamkniecie uktadu lezy po stronie mieszkarica. W wielu przypadkach
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uktady otwarte sq wykonanie nieprawidtowo i niezgodnie z obowiqzujgcymi
przepisami. Wykonanie prawidtowego otwarcia uktadu lezy po stronie mieszkarica.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, Ze dostosowanie komina dymowego, przewodu
wentylacyjnego i napowietrzajacego w kottowni lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje, Zze po stronie mieszkarica jest zapewnienie prawidtowej
wentylacji wywiewnej w pomieszczeniu przewidzianym do montazu kotta oraz
dostosowanie komina do montazu wktadu kominowego w przewodzie spalinowym.
Po stronie mieszkarica jest réwniez ewentualne rozwiercenie komina jezeli bedzie to
konieczne.

Pytanie nr 32

Dotyczy kottéw opalanych biomasa typu KOMPAKT - czy Zamawiajacy zgodzi sig,
aby w kotle z pionowym uktadem spalin zastosowany zostat zintegrowany palnik
pionowy, z ruchoma, odsuwana podtogg, w celu usuwania produktéw spalania,
spadajacych grawitacyjnie do popielnika?

Odpowiedi Zamawiajqgcego:

Zamawiajgcy dopusci réwniez rozwigzanie techniczne w ktérym, w kotle z pionowym
uktadem spalin zastosowany bedzie zintegrowany palnik pionowy, z ruchomag,
odsuwang podtogq, w celu usuwania produktéw spalania, spadajqcych grawitacyjnie
do popielnika

Pytanie nr 33

Dotyczy kottéw opalanych biomasa typu KOMPAKT - co Zamawiajgcy rozumie pod
stwierdzeniem ,kociot standard bedzie wyposazony w hydrauliczny wbudowany
uklad zabezpieczenia temperatury powrotu czynnika grzewczego do kotla,
sterowany z automatyki kotta z pompa zmieszania kottowego wbudowang w korpus
kotta. Czy w przypadku kotta kompaktowego wystarczy, aby zabezpieczenie to
znajdowato sie pod obudowg kotta, nie wychodzac poza jego obreb?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje, ze kociot standard kompakty na by¢ wyposazony
obligatoryjnie w uktad zabezpieczenia temperatury powrotu czynnika grzewczego.
Zamawiajgcy dopusci kotty, w ktérych to zabezpieczenie znajduje si¢ pod obudowq
kotta jak réwniez zamawiajqcy dopusci kotly z zabezpieczenie znajdujgcym si¢ poza
obudowq kotta.

Pytanie nr 34
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Dotyczy kottéw opalanych biomasg typu PREMIUM, - czy Zamawiajacy zgodzi sie,
aby maksymalne robocze ci$nienie kotta wynosito 2 bar?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy dopusci kotty PREMIUM na biomase o roboczym cisnieniu 2 bar.

Pytanie nr 35

Powotujac sie na dyrektywe 2009/142 /WE dotyczacej urzadzen spalajacych paliwa
gazowe, zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego o dopuszczenie, jako
rébwnowaznego do wktadu kominowego wykonanego z rur ze stali kwasoodpornej,
systemow kominowych wykonanych z tworzywa sztucznego PP, co pozowali
Zamawiajacemu uzyskac¢ szereg korzysci. Najwieksze z nich to:

- polipropylen nie wchodzi w reakcje z kondensatem, tym samym nie jest tak jak stal
nierdzewna korozyjna w okresie czasu.

- dzieki bardzo matej przewodnosci cieplnej polipropylen nie nastepuje oblodzenia
przewodu przy niskich temperaturach atmosferycznych panujacych na zewnatrz
budynku

- potgczenia w systemie tworzyw sztucznego zachowajg bardzo wysoka szczelno$¢
co przy spalinach mokrych i ich dzialaniu agresywnym jest kluczowg zaleta.
(Systemy spalinowe stalowe pracujg w klasie P1 tzn. do 200 Pa. Natomiast systemy
z tworzywa sztucznego pracujg w klasa H1 do 5000 Pa).

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy dotyczgce montazu wktadéw kominowych dla
kottow PREMIUM na biomase zawarte w SIWZ. W kottach na biomase nie mozna
stosowac przewodow spalinowych z tworzywa sztucznego.

Pytanie nr 36

Dotyczy kottéw opalanych biomasg typu PREMIUM - czy Zamawiajgcy zgodzi sie,
aby odprowadzenie popiotu nastepowato do zbiornika na popiét znajdujacego sie
wewnatrz kotta, umiejscowionego bezposrednio pod palnikiem, a nie na zewnatrz
kotta?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy wyjasnia ze wymaga dostawy kottéw z automatycznym odprowadzaniem
popiotu do zasobnika na popiét umieszczonego na zewngqtrz komory spalania kotta
poza korpusem wymiennika ciepta. Ponadto Zamawiajgcy dopusci réwniez kotly w
ktorych odprowadzenie popiotu nastepowato do zbiornika na popiét znajdujgcego sie
wewngqtrz kotta, umiejscowionego bezposrednio pod palnikiem, a nie na zewngtrz kotta.

Pytanie nr 37
Dotyczy kottéw opalanych biomasg typu PREMIUM - czy Zamawiajacy zgodzi sie,
aby kotty w zalezno$ci od mocy nominalnych, pochodzity od réznych producentéw?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
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Zamawiajgcy nie stawiat wymogu, aby kotly pochodzily od jednego producenta. Tym
samym dopuszcza sie kotly spetniajgce wymagania techniczne opisane w OPZ
wyprodukowane przez réznych producentow.

Pytanie nr 38

Dotyczy kottéw opalanych biomasg typu PREMIUM - czy Zamawiajacy zgodzi sig,
aby kotly wyposazone zostaty w palnik wyciggowy, a nie nadmuchowy, przy
zatozeniu tych samych parametroéw pracy?

Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajqcy dopusci kotty wyposazone w paliniki z wentylatorem nadmuchowym, jak
réwniez kotly w wentylatorem wyciggowym pod warunkiem zachowania tych samych
parametrow pracy.

Pytanie nr 39

Dotyczy kottow opalanych biomasa typu PREMIUM - czy Zamawiajgcy zgodzi sie,
aby kociol w standardzie obstugiwat jeden obieg grzewczy z mieszaczem, natomiast
posiadatby mozliwo$¢ obstugi kolejnych, niezaleznie od iloSci mieszaczy przy
wykorzystaniu dodatkowych modutow?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy dopuszcza kotly typu PREMIUM, ktére w standardzie bedq miatly
sterowanie jednym obiegiem grzewczym bezposrednim, jednym obiegiem grzewczym
z mieszaczem, obiegiem cieptej wody uzytkowej i cyrkulacjq. Ponadto sterownik ma
mie¢ mozliwo$¢ rozbudowy jako opcja o modut sterowania dodatkowymi obiegami
grzewczymi jako opcja.

Dopuszcza sie roéwniez zastosowanie sterowania cyrkulacjq z urzqdzenia
zewnetrznego.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku kotléw na biomase to po stronie
Mieszkanca jest dostosowanie komina do potrzeb montazu kotfa.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze dostosowanie komina do zamontowania kottéw na
biomase lezy po stronie mieszkarica.

Pytanie nr 41

Prosimy o informacje ile uktadéw kottowych wymaga zamknigcia i po czyjej stronie
jest wykonanie zamkniecia ukiadu kotlowego otwartego - Wykonawcy czy
Beneficjenta? Podkreslamy, ze koszt zamkniecia uktadu przez Wykonawce zwigksza
koszty instalacji. W poprzednim przetargu dotyczacym przedmiotowej inwestycji
ceny wszystkich oferentéw znaczenie przekroczyty budzet Zamawiajgcego.
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Wnosimy o rozwazenie odpowiedzi rowniez w odniesieniu mozliwo$ci zmniejszenia
kosztow inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy wyjasnia, ze zgodnie z SIWZ standardem jest montaz kottéw na biomase
w uktadzie otwarty. Koszty prawidtowego otwarcia lub zamkniecia uktadu lezq po
stronie mieszkarica.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Beneficjenta jest dostosowanie przytgczenia
do kotta przy kominie.

Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajqcy informuje, zZe prawidtowe podtqczenia kotta do przewodu kominowego
jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca ma obowigzek dostarczy¢ i zamontowa¢
czopuch komina tgczgcy kociot z przewodem kominowym spalinowym.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, ze dostosowanie komina dymowego, przewodu
wentylacyjnego i napowietrzajacego w kottowni lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz Zamawiajqgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze dostosowanie komina dymowego, przewodu
wentylacyjnego i napowietrzajqcego w kottowni lezy po stronie Mieszkarica.

Pytanie nr 44

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wymaga montazu termostatu pokojowego
dla kazdej lokalizacji dostawy i montazu kotla. Podkre§lamy, ze termostaty
pokojowe dla kottéw zwigkszajg koszty instalacji. W poprzednim przetargu
dotyczacym przedmiotowej inwestycji ceny wszystkich oferentéw znaczenie
przekroczyty budzet Zamawiajgcego. Wnosimy o rozwazenie odpowiedzi rowniez w
odniesieniu mozliwo$ci zmniejszenia kosztéw inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy wyjasnia, ze sterowniki pokojowe sq przedmiotem dostawy i montazu w
przypadku kottéw na biomase PREMIU oraz kondensacyjnych kottéw na pellet i kottéw
na zgazowanie drewna. W kottach na biomase typu STANDARD sterowniki pokojowe
nie bedqg montowane w ramach zakresu rzeczowego zadania. Koszty ewentualnego
montazu sterownika pokojowego przy kottach na biomase typu standard pokrywa
samodzielnie mieszkaniec. Montaz sterownikéw pokojowych dla kottéw na biomase
standard nie jest obowigzkowy.

Pytanie nr 45
Prosimy o podanie ilosci instalacji kottéw wymaganych do podigczenia do
monitoringu.
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Odpowiedi Zamawiajqcego:
Zamawiajgcy nie wymaga podtgczania kottéw do systemu monitoringu. Wykonanie
systemu monitoringu nie jest objete zakresem rzeczowym niniejszego zadania.

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, Ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci
Internetowej dla podigczenia instalacji kottéw do monitoringu, lezy po stronie
Mieszkanca.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje, ze kotly gazowe typu premium i opalane biomasg typu
premium (w tym kotly kondensacyjne na pellet i kotly zgazowujgce drewno) bedg
wyposazone w moduly umozliwiajgce zdalne sterowanie pracq kotow z uZyciem
komputera lub innych urzqdzern mobilnych. Dostep do sieci internetowej oraz
utrzymanie tgcza internetowego sq po stronie mieszkarica. Wykonawca w ramach
zakresu rzeczowego ma obowiqgzek podtgczy¢ modut sterowania przez internet i
wykonaé¢ jego prawidtowq konfiguracje umozliwiajgcqg sterowanie pracq kotta.
Zapewnienie tgcza internetowego i jego utrzymanie lezy po stronie Mieszkarica.

Pytanie nr 47

Czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania w instalacjach modutéw komunikacyjnych
czy kociol ma mie¢ jedynie mozliwos¢ podpiecia moduly w przysztosci?
Podkreslamy, ze modut komunikacyjny w kotle zwieksza koszty instalacji. W
poprzednim przetargu dotyczacym przedmiotowe] inwestycji ceny wszystkich
oferentéw znaczenie przekroczyty budzet Zamawiajagcego. Wnosimy o rozwazenie
odpowiedzi rowniez w odniesieniu mozliwosci zmniejszenia kosztow inwestycji.
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, zZe kotly gazowe typu premium i opalane biomasq typu
premium (w tym kotly kondensacyjne na pellet i kotly zgazowujgce drewno), bedq
wyposazone w modufy umozliwiajqce zdalne sterowanie pracq kotéw z uzyciem
komputera lub innych urzqdzen mobilnych. Dostep do sieci internetowej oraz
utrzymanie tgcza internetowego sq po stronie mieszkarica. Wykonawca w ramach
zakresu rzeczowego ma obowigzek podlgczy¢ modut sterowania przez internet i
wykonac jego prawidtowq konfiguracje umozliwiajgcqg sterowanie pracg kotta.

Pytanie nr 48

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie mediéw do pomieszczenia montazu
kotta lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje, ze doprowadzenie mediéw do pomieszczenia w ktérym
montowany jest kociot lub zasobnik c.w.u lezy po stronie mieszkarica. Wykonanie
podigczenia urzqdzeni w tym pomieszczeniu lezy po stronie Wykonawcy.
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Pytanie nr 49

Czy pojemno$ci zasobnikow do cieptej wody dla cze$ci 2 zamoOwienia s3
pojemnos$ciami minimalnymi?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy informuje ze podane w OPZ pojemnosci zbiornikéw sq pojemnosciami
obliczeniowymi. Podane pojemnosci stanowiq zarazem obliczeniowe pojemnosci
minimalne.

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng
czescia specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i beda wigzace przy
skladaniu ofert.

C. W zwiazku z odpowiedzig na pytanie nr 20, 21 i 22, Zamawiajacy dokonuje
stosowanej modyfikacji Projektu uméw, a mianowicie:

[ w § 2 ust. 3 Projektu umow (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) przed zmiana jest:

Wykonaweca, za zgodg Zamawiajgcego, moze dokona¢ zmian w harmonogramie za
wyjatkiem zmiany, o ktérej mowa w ust. 2, informujgc pisemnie o nich
Zamawiajgcego z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem.

| w § 2 ust. 3 Projektu umow (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) po zmianie jest:

Wykonawca, za zgoda Zamawiajgcego, moze dokona¢ zmian w harmonogramie za
wyjatkiem zmiany, o ktérej mowa w ust. 2, informujac pisemnie o nich
Zamawiajacego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem.

| w § 4 ust. 2 Projektu uméw (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) przed zmiana jest:

Harmonogram rzeczowo - finansowy winien uwzglednia¢ planowana date
zakonczenia prac wskazang w § 2 umowy oraz planowane daty wykonania
poszczegdlnych instalacji, a takze iloSci i wartos¢ instalacji rozliczanych
fakturami czesciowymi, o ktorych mowa w § 10 ust. 1 umowy.

l w § 4 ust. 2 Projektu umoéw (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) po zmianie jest:

Harmonogram rzeczowo - finansowy winien uwzglednia¢ planowana date
zakonczenia prac wskazang w § 2 umowy oraz planowane daty wykonania
poszczegllnych instalacji, a takze liczby i moce instalacji rozliczanych
fakturami czesciowymi, o ktérych mowa w § 10 ust. 1 umowy.

Wykonawca w harmonogramie rzeczowo - finansowym ogoélnym winien
uwzgledni¢ planowana date zakonczenia prac wskazang w § 2 umowy oraz
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podac tylko liczby i moce instalacji do realizacji w poszczegoélnych miesigcach
bez wskazywania konkretnych adresow. Szczegétlowy harmonogram rzeczowo
- finansowy realizacji zadania z podaniem adreséw do montazu powinien by¢
zatwierdzany przez Zamawiajgcego na kazdy miesigc realizacji zadania na 7 dni
przed rozpoczeciem miesigca.

[ w § 12 ust. 6 Projektu umoéw (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) przed zmiana jest: ]

Termin odbioru cz¢Sciowego i konncowego wyznaczy Zamawiajacy w ciagu 7 dni
od daty pisemnego zawiadomienia go przez Wykonawce o zakonczeniu prac

i gotowosci do przystgpienia do odbioru. Termin ten nie moze by¢ dluzszy niz
15 dni od dnia zgloszenia o ktérym mowa w ust. 5.

| w § 12 ust. 6 Projektu uméw (Zalacznik 2a i 2b do SIWZ) po zmianie jest:

Termin odbioru cz¢sciowego i koncowego wyznaczy Zamawiajacy w ciagu 7 dni
od daty pisemnego zawiadomienia go przez Wykonawce o zakonczeniu prac

i gotowosci do przystapienia do odbioru. Termin ten nie moze by¢ dtuzszy niz
30 dni od dnia zgloszenia o ktérym mowa w ust. 5. Wykonawca ma prawo
zgtaszacé do odbioru poszczegolne instalacje sukcesywnie. Faktury czesciowe, o
ktorych mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 moga zosta¢ wystawione po dokonaniu
czynnosci odbioru wskazanej w § 12 ust. 1 ilosci instalacji.

Zmiany powyzsze obliguja Zamawiajacego do przediuzenia termin skiadania i
otwarcia ofert, tym samym, ulegaja zmianie zapisy dotyczace termindw,
okreslone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:

| w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ przed zmianag jest: |
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 31.07.2020 r. o godz. 10:00.

| w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ po zmianie jest: |

Termin sktadania ofert uptywa w dniu 06.08.2020 r. o godz. 10:00.

| w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ przed zmiana jest: |

Otwarcie ofert nastapi w dniu 31.07.2020 r. o godz. 11:00 w budynku
Urzedu Gminy Sanok, ul. Kosciuszki 23, 38-500 Sanok , III pietro, sala narad
(pok. nr 302).

[ w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastapi w dniu 06.08.2020 r. o godz. 11:00 w budynku
Urzedu Gminy Sanok, ul. Kosciuszki 23, 38-500 Sanok , III pietro, sala narad
(pok. nr 302).
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E. Powyzszazmiana tresci SIWZ powoduje zmiane tresci ogloszenia o zamdéwieniu
Nr 2020/S 122-298905 zamieszczonego w witrynie TED oraz zmiany
postepowania opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 21.07.2020r. do Dziennika Urzedowego
Unii Europejskiej.
Termin sktadania i otwarcia ofert zostat réwniez zmieniony na miniPortalu.

F. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tresc Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia pozostaje bez zmian.

(podpis kierownika Zamawiajacego
lub osoby upowaznionej)
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